[bookmark: _GoBack]Indicação n. 960/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
[bookmark: __DdeLink__79_179493825]Solicita o corte de mato e o nivelamento da via denominada Alameda Carlos de Carvalho Viera Braga, no bairro Alpinas.

	JUSTIFICATIVA
	Conforme informações prestadas por munícipes, via denominada Alameda Carlos de Carvalho Viera Braga, no bairro Alpinas está sem condições de tráfego. Por ser uma estrada de terra e carecer da manutenção devida, as chuvas das últimas semanas danificou ainda mais a estrada, aumentando os buracos e desnivelamentos, precisando, assim, de uma adequação urgente para que se evite acidentes e que os residentes do bairro possam ter condições de trafegar pelo local.
	Assim sendo, requer o seu encaminhamento desta Indicação através de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que tome conhecimento de seus termos e adote as medidas cabíveis a sua efetiva execução.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 11 de abril de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador